

خبر

اعتراض‌ها در عراق همچنان ادامه دارد

تغییر وزرا برای مہار بحران

● دولت عراق قصد دارد بسته اصلاحات جدیدی ارائه کند که ازجمله موارد آن برکناری برخی مسئولان مهم در وزارتخانه‌هاست. به گزارش ایسنا، روزنامه العربی الجدید به نقل از یک منبع عالی‌رتبه نوشت، این اصلاحات شامل برکناری برخی مسئولان برجسته در وزارتخانه‌ها و مسئولان محلی در استان‌های جنوبی و مرکزی عراق است که اسامی‌شان در شعارهای تظاهرکنندگان آمده بود. همچنین براساس این بسته اصلاحاتی، شرکت‌های خارجی نفت و گاز و دیگر شرکت‌های سرمایه‌گذاری ملزم خواهند بود که بیش از نیمی از کادرشان عراقی باشند. این منبع افزود: اصلاحات همچنین شامل فراهم‌کردن سوخت مجانی برای زئراتورهای داخلی در مناطق مسکونی است تا شهروندان بتوانند در طول روز برق داشته باشند.

منوعیت آمودشد

این اصلاحات در حالی قرار است انجام شود که تظاهرات علیه فساد و سوءخدمت‌رسانی در مناطق مختلف عراق برای نهمین روز ادامه داشت. دولت عراق تلاش کرده تا از طریق بازداشت معترضان و هم‌زمان با دادن وعده‌هایی در زمینه اصلاحات و اختصاص اعتباراتی به مناطق مربوطه اعتراضات را کنترل کند. دولت عراق همچنین به جای قطع‌کردن اینترنت تصمیم گرفته منوعیت جزئی آمودشد را اجرائی کند. در استان بصره که ساکنان آن آغازگر اعتراضات اخیر علیه نبود خدمات‌رسانی مناسب بودند، منوعیت آمودشد از ساعت ۱۰ شب تا پنج صبح اعمال شد. این ممنوعیت آمودشد در استان‌های نجف و ذی‌قار نیز اعمال شده است؛ اما از اینکه از شدت اعتراضات جزئی آمودشد را باز هم ده‌ها نفر از شهروندان عراقی روز دوشنبه در مرکز استان کربلا در اعتراض به خدمات‌رسانی نامناسب مسئولان و کمبود برق تظاهرات کردند. تظاهرکنندگان خیابان اصلی در مقابل ساختمان استانداری کربلا را مسدود کردند. در میدان التحرير در بغداد نیز ده‌ها نفر از ساکنان تظاهرات مشابهی را برگزار کردند. این تظاهرات در میان تدابیر شدید امنیتی برگزار شد. در این راستا کمیسون عالی حقوق بشر عراق از کشته‌شدن پنج نفر و زخمی شدن ۱۹۰ نفر دیگر در جریان اعتراضات خبر داد. این کمسیون افزود: ما ۱۱۰ مورد نیروهای امنیتی زخمی‌شده را در استان المثنی و ۴۰ نفر را در این استان داشته‌ایم. درحالی‌که سه تظاهرکننده نیز در این استان کشته شده‌اند.

بازداشت زن جوان روس به اتهام جاسوسی

● یک زن ۲۹ساله روس به اتهام توطئه برای نفوذ در نهادهای سیاسی ایالات متحده در واشنگتن بازداشت شد. این زن متهم است که به دستور یک مقام ارشد کرملین برای روسیه در خاک آمریکا جاسوسی می‌کرده است. به گزارش دویچه‌وله، مقام‌های قضائی آمریکا از یک زن ۲۹ساله روسی به نام «ماریا بوتینا» به اتهام جاسوسی برای روسیه شکایت کردند. طبق گفته وزارت دادگستری آمریکا این شهروند روس از سال ۲۰۱۵ تا دست‌کم دو سال بعد، به دستور یک مقام عالی‌رتبه کرملین با سیاست‌مداران و نهادهای حزب جمهوری‌خواه ارتباط نزدیکی برقرار کرده بود. این مقام ارشد کرملین بعدها در بانک مرکزی روسیه مشغول به کار شده و نامش در فهرست افرادی است که مشمول تحریم‌های آمریکا علیه روسیه شده‌اند. در اسناد منتشرشده به نام این مقام ارشد کرملین اشاره‌ای نشده است. این‌حال گفته می‌شود به احتمال بسیار زیاد این شخص سیاست‌مدار روس «الکساندر تورشین» است که درحال‌حاضر یکی از بست‌های مهم در بانک مرکزی روسیه را برعهده دارد.

ورود به آمریکا با ویزای دانشجو

بنابر اطلاعات منتشرشده زن جوان روس با یک ویزای دانشجویی وارد خاک آمریکا شده و در مدت اقامتش در این کشور سعی در ایجاد ارتباط با سیاست‌مداران آمریکایی داشته است. تحقیقات پلیس فدرال (اف‌بی‌آی) نشان می‌دهد که ماریا بوتینا در پی برقراری کانال‌های ارتباطی «خصوصی» بوده تا این به‌وسیله بتواند در «نهادهای تصمیم‌گیرنده ملی ایالات متحده» نفوذ کرده و به‌این‌ترتیب سعی در «تأمین» منافع دولت روسیه داشته است. گفته می‌شود او همچنین ارتباطاتی را با یک نهاد دفاع از مالکیت خصوصی اسلحه ایجاد کرده بوده است. نام این نهاد در اسناد منتشرشده ذکر نشده؛ اما احتمال داده می‌شود که سازمان مدنظر «انجمن ملی سلاح» است که یکی از متحدان پرقدرت حزب جمهوری‌خواه به شمار می‌رود.طبق قوانین آمریکا دیپلمات‌ها و لایبست‌های خارجی که به این کشور فعالیت دارند، باید رسماً فعالیت خود را به نهادهای آمریکایی اطلاع دهند؛ اما ماریا بوتینا مأموریت خود را مخفی نگه داشته بود. سه روز پیش از انتشار خبر دستگیری این جاسوس روس نیز وزارت دادگستری آمریکا علیه ۱۲ مأمور امنیتی روسیه به اتهام هر‌ک‌درن سابت کمیته ملی حزب دموکرات و همچنین کمیین انتخاباتی هیلاری کلینتون در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ اعلام جرم کرده بود.

«خیانت‌کار»، «شرم‌آور»، اینها صفت‌هایی‌اند که جمهوری‌خواهان و دموکرات‌های آمریکایی پس از نشست رؤسای جمهور ایالات متحده و روسیه به دونالد ترامپ داده‌اند. انتقاده‌ا از رئیس‌جمهوری آمریکا پس از آن بالا گرفت که دونالد ترامپ در کنفرانس خبری مشترک با ولادیمیر پوتین از روسیه در برابر اتهام‌های مداخله در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا دفاع کرد و در مقابل دستگاه‌های اطلاعاتی کشور خود ایستاد. در پی این کنفرانس خبری، جمهوری‌خواهان آمریکایی در کنار دموکرات‌ها و مقامات دستگاه‌های اطلاعاتی این کشور از شکست ترامپ در به‌چالش‌کشیدن پوتین در مسئله مداخله روسیه در انتخابات آمریکا انتقاد کردند و پاسخ‌های او به پرسش‌ها در این زمینه را «شرم‌آور» و «نامیدکننده» خوانده‌اند. ترامپ در کنفرانس خبری مشترک خود با پوتین که پس از دیدار حدود دوساعته با رئیس‌جمهوری روسیه برگزار شد، نهمتا از پوتین به‌دلیل مداخله در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ انتقاد نکرد، بلکه به‌طور ضمنی در دفاع از او هم برخاست. ترامپ به خبرنگاران گفت: «آنها گفتند فکر می‌کنند کار روسیه است؛ من به پوتین اعتماد دارم، او همین حالا گفت کار روسیه نبوده است». او در ادامه گفت گرچه به مقامات اطلاعاتی آمریکا اعتماد دارد، انکار قوی پوتین را هم باور می‌کند. ترامپ تحقیقات درباره دخالت روسیه در انتخابات آمریکا را فاجعه‌ای خواند که باعث فاصله‌فادان میان دو کشور شده است. او گفت هیچ همدستی در کار نبوده و او هیلاری کلینتون را در رقابتی سالم شکست داده است. همین اظهارنظرها توفانی از انتقاد را در واشنگتن به‌دنبال داشت و منتقدان بر این باورند که به‌لحاظ تاریخی عملکرد دونالد ترامپ ضعیف‌ترین عملکرد رؤسای‌جمهور ایالات متحده در مواجهه با دشمنی خارجی بوده است.

جان مک‌کین، یکی از سناتورهای ارشد

جمهوری‌خواه، دیدار رؤسای‌جمهوری آمریکا و روسیه در هلسنیکی را «اشتباهی ترازیک» خواند و گفت پذیرفتن انکار پوتین از سوی ترامپ بدترین لحظه در تاریخ رؤسای‌جمهور آمریکا بوده است: «پیش از این هیچ رئیس‌جمهوری آمریکا خود را تا این حد حقیرانه در برابر یک رهبر مستبد خفیف نکرده بود». به گفته مک‌کین محاسبه خسارت ناشی از ساده‌لوحی، خودخواهی و همدردی ترامپ با خودکامه‌ها دشوار است.

حتی کسانی که همین چندی پیش از سوی خود

ترامپ انتخاب شدند هم در این زمینه رودروی او قرار گرفتند. دن کونس، رئیس اداره اطلاعات ملی آمریکا، گفت ارزیابی آژانس‌های جاسوسی آمریکا از مداخله دو سال پیش مسکو در انتخابات آمریکا «روشن» و «بر پایه واقعیت» بوده است. ترامپ در واقع در کنفرانس خبری خود این ارزیابی‌ها را نادیده گرفت.

ترامپ حتی از پیشنهاد پوتین برای همکاری



دونالد ترامپ

محققان روسی و آمریکایی درباره ۱۲ مقام اطلاعاتی روس که علیه آنها اعلام جرم شده، استقبال کرد. همین اظهارات پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا از حزب جمهوری‌خواه را بر آن داشت که بگوید: «رئیس‌جمهور باید متوجه باشد که روسیه متحد ما نیست». پل رایان همپای دیگر مقامات آمریکایی در بیانیه‌ای شدیدالحن از اظهارات ترامپ در هلسنیکی انتقاد کرد.

به گفته رایان: «هیچ معیاری نیست که بتوان براساس آن روسیه را که کماکان با ارزش‌ها و آرمان‌های اساسی ما خصومت دارد، هم‌تراز آمریکا دانست». رایان در این بیانیه گفته آمریکا باید روی مسئول‌دانستن روسیه و پایان‌دادن به حملات خصمانه آن به دموکراسی متمرکز شود. لینزی گراهام، سناتور ارشد آمریکایی و عضو کمیته نیروهای مسلح سنا، در حساب توییتری خود نوشت که روس‌ها صحبت‌های رئیس‌جمهوری آمریکا درباره مداخله در انتخابات را نشانه ضعف

ولادیمیر پوتین در گفت‌وگو با فاکس نیوز بعد از نشست هلسنیکی؛

آماده امضای «استارت جدید» با آمریکا هستیم

کشورهای هم‌مرز با روسیه و نیز استقرار سیستم‌های دفاع موشکی در شرق اروپا تهدیدی جدی علیه روسیه به شمار می‌آید. در پاسخ به سؤال دوم هم باید بگوییم در مذاکره با آقای ترامپ به این موضوع نپرداختیم. باین‌حال تاکید می‌کنم که رفتارهای ناتو باعث نگرانی روسیه است و این اتحاد نظامی برخلاف توافق‌های خود با روسیه عمل می‌کند.

کاترینا **نهادهای مستقل می‌گویند از سال ۲۰۱۱ و با آغاز جنگ داخلی سوریه بیش از نیم میلیون غیرنظامی در این کشور کشته شده‌اند. بخشی از این غیرنظامیان در حملات روسیه کشته شده‌اند و نظامیان شما همچنان به عملیات در سوریه ادامه می‌دهند.**

هر‌جا که جنگی در بگیرد غیرنظامیان در بدترین وخیم‌ترین شرایط قرار می‌گیرند و همه به دنبال مقصری می‌گردند تا مسئولیت کشتارها را متوجه او کنند. واقعیت این است که گروه‌های تروریستی از جمله داعش و جبهه النصرة مسئول چنین فجایع و کشتارهایی در سوریه هستند ما به مذاکره برای پایان‌دادن به بحران و ایجاد مناطق امن ادامه می‌دهیم

تلقی خواهند کرد. به گفته این سناتور آمریکایی ترامپ فرصت را برای هشداردادن به روسیه و مسئول‌دانستش برای دخالت در انتخابات آمریکا از دست داده است. جف فلیک، سناتور جمهوری‌خواه از ایالت آریزونا هم رویکرد ترامپ در قبال روسیه را شرم‌آور خواند.

مارک سیماکوفسکی، عضو ارشد مرکز اوراسیای شورای آتلانتیک در واشنگتن‌دی‌سی، در گفت‌وگو با الجزیره می‌گوید نشست رؤسای‌جمهوری آمریکا و روسیه در هلسنیکی به اعتبار ترامپ لطمه زده است.

به گفته این کارشناس: «ترامپ از همه جهت شکست خورد. او از بسیاری جهات موضع کسانی را تقویت کرد که می‌گویند ترامپ قابلیت و اعتبار پیروی از سیاست خارجی ایالات متحده را ندارد».

انتقادهای دموکرات‌ها از ترامپ تند و تیزتر بود؛ جیمی گومز، نماینده کالیفرنیا در سنای آمریکا، در واکنش به اظهارات ترامپ گفت: «همراه پوتین در مقابل سازمان‌های اطلاعاتی آمریکا قرارگرفتن، حال‌به‌هم‌زن است و شکست در دفاع از ایالات متحده یک جور خیانت است». جاک شومر، رهبر اقلیت دموکرات سنا هم گفت: «این سؤال از کاخ سفید مطرح است که چطور می‌شود آقای ترامپ منافع روسیه را بالاتر از منافع آمریکا قرار می‌دهد.

میلیون‌ها آمریکایی از خود می‌پرسند که تنها توضیح ممکن برای این رفتار خطرناک این است که آقای پوتین اطلاعات زبان‌سازی از رئیس‌جمهوری آمریکا در اختیار دارد». به‌دنبال انتقاد قانون‌گذاران آمریکا از عملکرد ترامپ در دیدارش با ولادیمیر پوتین در هلسنیکی، کاخ سفید اعلام کرد رئیس‌جمهوری آمریکا سه‌شنبه برنامه‌ای برای دیدار با اعضای کنگره دارد. به گزارش رویترز، کاخ سفید اطلاعاتی درباره موضوع و شرکت‌کنندگان این جلسه ارائه نکرده است.

● با وجود نگرانی‌ها درباره ذخایر پولوتونیوم ژاپن، دولت‌های ژاپن و آمریکا معاهده اتمی‌شان را تمدید کردند. به گزارش ایسنا، به‌نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این تصمیم‌گیری هم‌زمان با وعده تکیو برای کاهش زرادخانه پولوتونیوم خود که موجبات نگرانی واشنگتن را به‌همراه داشته است، اتخاذ شد.

ورود کاروان نظامی ترکیه به ادلب

● یک کاروان نظامی ترکیه وارد مراکز نظارتی در حومه ادلب سوریه شد. به گزارش ایسنا، به‌نقل از اسکای‌نیوز، این کاروان نظامی که شامل خودروها و تجهیزات لجستیکی و موادغذایی برای سربازان ترکیه‌ای در مراکز نظارتی در حومه‌های حماه و ادلب است، از گذرگاه کفرلوسین در حومه شمالی ادلب گذشت و به سمت جاده «دمشق – حلب» در حومه جنوبی ادلب حرکت کرد.

تلاش رهبر کاتالونیا برای اتحاد

● کارلس پوچدمون، رهبر کاتالونیا که در تبعید خودخواسته به سر می‌برد، خواستار برقراری اتحاد میان جناح‌های مختلف در جنبش استقلال کاتالونیا شد. او همچنان مصمم است این منطقه ثروتمند در شمال شرق اسپانیا را به جمهوری تبدیل کند.

دیدار حساس پوتین با سفرای روس

● وزارت خارجه روسیه اعلام کرد: ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، روز پنجشنبه نشستی را با سفرای مسکو در خارج برگزار خواهد کرد. وزارت خارجه روسیه همچنین اعلام کرد پوتین در این نشست درباره اولویت‌های سیاست خارجه روسیه در مرحله کنونی و مرحله آتی سخنرانی خواهد کرد.

تکذیب آمادگی آمریکا برای مذاکره با طالبان

● مأموریت ناتو در افغانستان، دوشنبه در بیانیه‌ای گزارش‌ها از اظهارات فرمانده این مأموریت را دایر بر اینکه آمریکا آماده است مستقیم با طالبان وارد مذاکره شود، رد کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه پیش‌تر گزارش شده بود ژنرال آمریکایی جان نیکلسون در گفت‌وگویی با مقام‌های افغان در قندهار از «آمادگی» آمریکا برای مذاکره با طالبان سخن گفته بود. درهمین حال طالبان افغانستان اعلام کرد نمایندگان سیاسی این گروه در قطر منتظر ارتباط با مقامات آمریکایی برای مذاکره هستند.

محکومیت ۳۱ شهروند ترک به حبس ابد

● دادگاهی در آنکارا ۳۱ نفر را به جرم مشارکت در کودتای نافرجام ۲۰۱۶ ترکیه، به حبس ابد محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به‌نقل از اتاتولی، در میان این افراد نام «صادق کوراوغلو»، فرمانده سابق مدارس ژاندارمری ترکیه نیز به چشم می‌خورد.

تصدید معاهده اتمی آمریکا و ژاپن

● با وجود نگرانی‌ها درباره ذخایر پولوتونیوم ژاپن، دولت‌های ژاپن و آمریکا معاهده اتمی‌شان را تمدید کردند. به گزارش ایسنا، به‌نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این تصمیم‌گیری هم‌زمان با وعده تکیو برای کاهش زرادخانه پولوتونیوم خود که موجبات نگرانی واشنگتن را به‌همراه داشته است، اتخاذ شد.

ورود کاروان نظامی ترکیه به ادلب

● یک کاروان نظامی ترکیه وارد مراکز نظارتی در حومه ادلب سوریه شد. به گزارش ایسنا، به‌نقل از اسکای‌نیوز، این کاروان نظامی که شامل خودروها و تجهیزات لجستیکی و موادغذایی برای سربازان ترکیه‌ای در مراکز نظارتی در حومه‌های حماه و ادلب است، از گذرگاه کفرلوسین در حومه شمالی ادلب گذشت و به سمت جاده «دمشق – حلب» در حومه جنوبی ادلب حرکت کرد.

تلاش رهبر کاتالونیا برای اتحاد

● کارلس پوچدمون، رهبر کاتالونیا که در تبعید خودخواسته به سر می‌برد، خواستار برقراری اتحاد میان جناح‌های مختلف در جنبش استقلال کاتالونیا شد. او همچنان مصمم است این منطقه ثروتمند در شمال شرق اسپانیا را به جمهوری تبدیل کند.

آگهی مناقصه عمومی به شماره ۹۷۰۱۷-۹۷۰۱۳ یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی به شماره مجوز ۱۳۹۷۰۱۵۴۸



شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز چهارمحال و بختیاری
(شماره ثبت: ۵۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰)

۱- مناقصه گزار: شرکت گاز استان چهارمحال بختیاری

۲- موضوع مناقصه: انجام خدمات به شرح جدول ذیل و به صورت جداگانه:

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه به ریال
۱	۹۷/۱۳	انجام خدمات امداد و گازبانی در شهرستانهای شهرکرد، بن و سامان	۹۱۴/۰۰۰/۰۰۰
۲	۹۷/۱۴	انجام خدمات امداد و گازبانی در شهرستان بروجن	۵۷۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	۹۷/۱۵	انجام خدمات امداد و گازبانی در شهرستان لردگان	۹۵۳/۰۰۰/۰۰۰
۴	۹۷/۱۶	انجام خدمات امداد و گازبانی در شهرستان‌های فارسان و کوهرنگ	۵۰۳/۰۰۰/۰۰۰
۵	۹۷/۱۷	انجام خدمات امداد و گازبانی در شهرستان‌های کیار و اردل	۸۲۱/۰۰۰/۰۰۰

۳- مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ ۹۷/۰۵/۰۱ لغایت ۹۷/۰۵/۰۲ به مدت ۲ روز از ساعت ۸ صبح لغایت ۱۳

۴- مهلت تکمیل و تحویل اسناد مناقصه: ساعت ۱۴ روز سه‌شنبه مورخ ۹۷/۰۵/۱۶

۵- تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۹۷/۰۵/۲۱

۶- محل دریافت اسناد مناقصه امور قراردادها و محل تحویل اسناد دبیرخانه حراست(رمز و محرمانه) شرکت گاز استان چهارمحال بختیاری واقع در شهرکرد- خیابان فارابی شمالی می‌باشد.

۷- نوع و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: یکی از تضامین معتبر در آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی مصوبه شماره ۱۳۴۴۰۲/ت/۵۰۶۹۵-هـ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات محترم وزیران به میزان مندرج در جدول ردیف ۲ می‌باشد.

شایان ذکر است دسترسی به متن این آگهی در سایت www.nigc-chbgas.ir و http://IETS.MPORG.IR امکان‌پذیر بوده و در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۴-۳۳۳۳۹۰۰۲ و فکس: ۰۳۸-۳۳۳۴۴۲۸ تماس بگیرید.

تاریخ چاپ آگهی نوبت اول ۹۷/۰۴/۲۷

و تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم ۹۷/۰۴/۳۰ می‌باشد

انتقاد مقامات جمهوری‌خواه و دموکرات از اظهارات رئیس‌جمهوری آمریکا در فنلاند

متحد علیه ترامپ

دولت عراق قصد دارد بسته اصلاحات جدیدی ارائه کند که ازجمله موارد آن برکناری برخی مسئولان مهم در وزارتخانه‌هاست. به گزارش ایسنا، روزنامه العربی الجدید به نقل از یک منبع عالی‌رتبه نوشت، این اصلاحات شامل برکناری برخی مسئولان برجسته در وزارتخانه‌ها و مسئولان محلی در استان‌های جنوبی و مرکزی عراق است که اسامی‌شان در شعارهای تظاهرکنندگان آمده بود. همچنین براساس این بسته اصلاحاتی، شرکت‌های خارجی نفت و گاز و دیگر شرکت‌های سرمایه‌گذاری ملزم خواهند بود که بیش از نیمی از کادرشان عراقی باشند. این منبع افزود: اصلاحات همچنین شامل فراهم‌کردن سوخت مجانی برای زئراتورهای داخلی در مناطق مسکونی است تا شهروندان بتوانند در طول روز برق داشته باشند.